平成22年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年9月1日～平成22年8月31日）

修正の理由
平成22年２月１日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した平成22年8月期通期連結業績予想について、営業
収益の改善、並びに有利子負債の圧縮に伴う金融費用の減少により、経常利益が想定を上回る見込のため、業績予想の
修正を行います。
 また、当期純利益および1株当たり当期純利益に関しましては、変動要素が大きいことから見通しを立てることが困難であ
ったため公表を控えておりましたが、本日付公表の「特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、子会社
の株式譲渡、並びに事業用資産の減損損失引当等による特別損益を計上することにより、今期の見通しが立ってきたこと
から業績予想を修正いたします。

※本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断した見通しであり、実際の業績
は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

※弊社IRホームページに掲載の別紙補足資料も併せてご覧下さい。（IR最新ニュース）
 http://www.usen.com/ir/hosoku_20100729.pdf

以 上

平成22年7月29日
各 位

上場会社名 株式会社 USEN
代表者 代表取締役社長 宇野 康秀
（コード番号 4842）
問合せ先責任者 常務執行役員社長室長 住谷 猛
（TEL 03-6823-7015）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年２月１日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 145,000 6,500 1,000 ― ―
今回発表予想(B) 145,000 7,000 2,000 1,000 4.83
増減額(B-A) 0 500 1,000 ―
増減率(%) 0.0 7.7 100.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成21年8月期）

210,236 2,056 △4,282 △59,564 △311.53